
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.443  45Quarta-feira, 21 DE JUNHO DE 2023

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 376/2023 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o disposto no § 1° do art. 93 da Lei 5.810/94 – RJU de 
24/01/1994 e,
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2043797 de 
16/03/2023.
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora OZIANNE BARBOSA DE OLIVEIRA MOREIRA, Téc-
nico de Enfermagem, matricula n° 5898216/2, lotada no Centro de Supor-
te de Enfermagem (C.T.I 2 - Cirúrgico), pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, Licença para tratar de Interesse Particular, por 2 (dois) anos, 
a partir de 20/06/2023 a 18/06/2025, conforme disposto no art. 93 § 1°da 
Lei 5.810/94 – RJU de 24/01/1994.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Em, 15 de junho de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 952689

.

.

ERRATA
.

ERRATA
No Extrato Publicado no DOE n° 35.431 de 12 de junho de 2023, que 
trata da PORTARIA N° 247/2023 – GAB/DG/HOL de 06/06/2023.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA Nº 247/2023 – GAB/DG/HOL.
LEIA-SE :
PORTARIA Nº 347/2023 – GAB/DG/HOL

Protocolo: 952790
ERRATA

No Extrato Publicado no DOE n° 35.431 de 12 de junho de 2023, que 
trata da PORTARIA N° 246/2023 – GAB/DG/HOL de 06/06/2023.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA Nº 246/2023 – GAB/DG/HOL.
LEIA-SE :
PORTARIA Nº 346/2023 – GAB/DG/HOL.

Protocolo: 952786

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°058/2023 – HOL

SRP Nº 044/2023
Objeto: AQUISIÇÃO de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (FIOS DE 
SUTURAS)
Data: 03/07/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 21 de junho de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
Ivete Gadelha Vaz - Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 952734

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023 - IRP
PROCESSO Nº E-2023/2035428

Objeto: AQUISIÇÃO de INSUMOS PARA COMPOR O SERVIÇO DE ANESTE-
SIA DO CENTRO CIRÚRGICO.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa.
MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 70.720,00
Belém, 15 de Junho de 2023
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 952839

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO N.º 048/2023
PROCESSO: E- 2023/2129329

CONTRATADA: W. LOPES COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E 
SERVIÇOS EIRELI
JUSTIFICATIVA: Apostilamento, cujo objetivo é a Alteração do Disposto 
da Cláusula IV do instrumento originário de contrato que trata da dotação 
orçamentária ajustada, conforme descrição abaixo:
PROJ/ATIV: 10.302.1507.8880
Fonte: 01500100203/01659000069
ELEMENTO DE DESP: 339039
VALOR R$ 220.527,54
Data da Assinatura: 20/06/2023
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 952317

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2023 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023

Processo nº 2022/703122
FORNECEDOR: CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALAR EIRELI
Valor Total: R$ 129.600,00
Data de Assinatura: 20/06/2023
VIGÊNCIA: 20/06/2023 a 19/06/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SISTEMA PARA LIGADURA DE VASOS, conforme 
abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

1
SISTEMA PARA LIGADURA DE VASOS DE APROXIMADA-

MENTE 5,0MM A 13,0MM ENVOLTO EM TELA DE POLÍMERO 
PERMANENTE

BLISTER 432 R$ 300,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 952724

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

Processo nº 2022/1236750
FORNECEDOR: AD INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA
Valor Total: R$ 11.330,00
Data de Assinatura: 20/06/2023
VIGÊNCIA: 20/06/2023 a 19/06/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAIXA PARA TRANSPLANTE RENAL, conforme 
abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNI-
TARIO

2 PORTA AGULHA PARA CORONÁRIA 17CM. VIDIA. UND 2 R$ 300,00

3 PORTA AGULHA PARA CASTROVIEJO 20CM. VIDIA UND 2 R$ 400,00

11 PINÇA DISSECÇAO DE BAKEY DIETRICH, I8CM UND 2 R$ 100,00

12 PINÇA DISSECÇAO DE BAKEY RETA, BOCA 1,5MM. 15CM UND 2 R$ 90,00

14 PORTA AGULHA PARA CORONARIA 19CM VIDIA UND 4 R$ 400,00

15 PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 20CM, VIDIA, UND 2 R$ 220,00

16 PORTA AGULHA TESOURA OLSEN HEGAR 14CM VIDIA UND 2 R$ 260,00

17 PORTA AGULHA RYDER 20CM. BOCA 1MM. VIDIA UND 12 R$ 250,00

21 PINÇA DISSECÇAO POTTS SMITH, 20CM, VIDIA UND 2 R$ 165,00

28 ASPIRADOR YANKAUER 30CM UND 2 R$ 120,00

43 PINÇA CHERON. 25CM. UND 2 R$ 80,00

68 PINCA DISSECÇÃO DEBAKEY BULLDOG CURVA, 9,5CM UND 2 R$ 270,00

69 PINÇA DISSECÇÃO DEBAKEY BULLDOG CURVA, 9CM, UND 2 R$ 250,00

76 AFASTADOR DEAVER NR1, 30MM X 36CM, UND 2 R$ 110,00

80 CAIXA PERFURADA 52X28X09CM UND 2 R$ 1000,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 952699


